UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS GIA QUẤT

Số: 77/TB-THCSGQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Biên, ngày 22  tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

(V/v nghỉ dịp lễ ngày Chiến thắng 30/4 và

ngày Quốc tế Lao động 1/5 năm 2024)

Thực hiện văn bản số 1116/SGDĐT-VP ngày 17/4/2024 của Sở giáo dục và

đào tạo Hà Nội về việc nghỉ dịp lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế Lao động

1/5 năm 2024 ngành giáo dục và đào tạo Hà Nội;

Ban giám hiệu nhà trường thông báo lịch nghỉ dịp lễ ngày Chiến thắng 30/4

và ngày Quốc tế Lao động 1/5 năm 2024 của trường trung học cơ sở Gia Quất - quận

Long Biên cụ thể như sau:

I. Thời gian nghỉ:

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên (trừ bộ phận Bảo vệ), học sinh nhà trường được

nghỉ 4 ngày liên tục từ chủ nhật (28/4/2024) đến hết thứ Tư (1/5/2024).

- Chương trình dạy học được đẩy lùi và dạy bù vào tuần từ 20/5 đến 24/5/2024.

II. Những việc cần thực hiện:

1. Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh theo chỉ đạo cấp trên.

2. Thực hiện nghiêm túc việc trực và bảo vệ trường, phối hợp chặt chẽ với

công an phường thực hiện các biện pháp nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối về cơ sở

vật chất, trang thiết bị, phòng chống cháy nổ.

3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nếp sống văn minh thanh

lịch, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, thực hiện an toàn giao thông, không tham gia đua

xe, cổ vũ đua xe trái phép; thực hiện nghiêm túc quy tắc ứng xử nơi công cộng.

4. Các đồng chí GVCN phối hợp với cha mẹ học sinh nhắc nhở các em học

sinh đảm bảo tuyệt đối an toàn trong các hoạt động, phòng chống tai nạn thương

tích, đặc biệt là phòng chống đuối nước.

5. Thời gian làm việc trở lại: Thứ Năm ngày 02/5/2024. CB,NV,NV và HS

cần ổn định ngay nền nếp dạy và học theo TKB, đảm bảo các hoạt động của nhà

trường theo đúng kế hoạch năm học.

Nhà trường đề nghị các đồng chí cán bộ giáo viên nhân viên và học sinh

nghiêm túc thực hiện các nội dung trên.

Nơi nhận:
- HĐGD để thực hiện;

- PHHS, HS để thực hiện;

- Website, fanpage để công khai;

- Lưu VT.